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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Riktlinjer för samverkan mellan skola och 

socialtjänst för barn/ungdomar som far illa 

eller riskerar att fara illa.                                       
Remiss från Kommunstyrelsen, dnr 325 -2740/2009. 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen från kommunstyrelsen. 

(omedelbar justering) 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör        Ingrid Brännström 

            avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen och utbildningsförvaltningen har 

utarbetat förslag till riktlinjer för samverkan mellan skolan och socialtjänsten. 

Förvaltningen ställer sig i huvudsak bakom förslagen i remissen. Förvaltningen 

har sedan november 2009 en gällande samverkansöverenskommelse med 

utbildningsförvaltningen. Förvaltningen utgår från att lokala variationer i 

överenskommelser kan bejakas. Det är viktigt att stadsdelarna även kan samverka 

med friskolor och gymnasiekolor. Vidare vill förvaltningen framhålla att 

ansvarsfrågorna, vilken funktion som svarar för vad, blir tydligare. 

Stadsdelsdirektören bör ha ansvaret för säkerhetsarbetet.  

 

Bilagor: 

1.Missivbrev med protokollsutdrag 

2.Remissen 

3.Gällande samverkansöverenskommelse för Hässelby-Vällingby  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Socialtjänst. 

 

Bakgrund 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen har tillsammans med 

utbildningsförvaltningen utarbetat förslag till riktlinjer för samverkan mellan 

skolan och socialtjänsten för barn/ungdomar som far illa eller riskerar att fara illa.  

 

Riktlinjerna har remitterats till samtliga stadsdelsnämnder för yttrande senast den 

26 mars 2010. 

 

Sammanfattning av remissen   

Riktlinjerna omfattar samverkansformer, samverkansområden med förslag till 

samverkansöverenskommelse mellan stadens skolor och stadsdelsnämndernas 

verksamheter samt stödmaterial. 

 

Syftet är att samverkan ska ske på ett liknande sätt över hela staden så att alla 

involverade, från barn och föräldrar till enskilda socialsekreterare, 

biståndshandläggare och lärare ska känna igen sig och veta var man ska vända sig 

och få ett bemötande och resultat som är bra och likvärdigt överallt. 

Överenskommelsen är utformad som en struktur för vilka frågor som ska 

avhandlas, vilka möten som ska äga rum inom ramen för samverkan, hur ofta 

dessa ska äga rum, vilka funktioner som ska vara representerade och vilken 

uppföljning som ska ske. Den är tänkt som en miniminivå och ska lokalt 

kompletteras med hänsyn till behov och förutsättningar i respektive 

stadsdelsförvaltning och skolorna inom stadsdelen.  

 

Stadsdelsförvaltningarna bör teckna samverkansöverenskommelser med grund- 

och gymnasieskolor (inklusive särskola) i såväl kommunala som fristående skolor. 

 

För att följa upp resultatet av en samverkansöverenskommelse har en diskussion 

inletts med stadsledningskontoret för att pröva om en indikator om samverkan kan 

tas fram. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ställer sig i huvudsak bakom de förslag om samverkans-

överenskommelser som framförs i remissen. Det är bra om det över hela staden 

finns en viss samstämmighet i hur samverkan ska fungera. 
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I samband med finansborgarrådets förslag till budget för 2009 fick samtliga 

stadsdelsförvaltningar i uppdrag att upprätta lokala samverkansöverenskommelser 

mellan respektive stadsdels verksamhet och utbildningsförvaltningen.  

 

Stadsdelen har under 2009 arbetat intensivt tex, genom olika arbetsprocesser där 

personalgrupper deltagit, för att få till stånd en överenskommelse, inte bara mellan 

skolan och socialtjänsten, utan även med utan även med förskolan och 

fritidsverksamheten. Den 18 november 2009 ingicks en överenskommelse med 

utbildningsförvaltningens grundskoleavdelning om hur samverkan mellan skolan, 

förskolan, fritidsverksamheten och socialtjänsten ska gå till. Överenskommelsen 

har exempelvis resulterat i att en särskild arbetsgrupp har bildats för att arbeta med 

de elever som har omfattande frånvaro från skolan, sk ”hemasittare”. Det finns 

också en plan för komplettering och revidering. 

 

Mot den bakgrunden kan förvaltningen se en svårighet i om centrala riktlinjer blir 

detaljstyrande och att de visar sig avvika från det arbetssätt som man lokalt 

överenskommit och som visat sig fungera. Förvaltningen utgår från att lokala 

variationer i överenskommelserna kan bejakas. De stadsövergripande riktlinjerna 

kan på ett bra sätt komplettera stadsdelens pågående arbete. 

 

Vidare vill förvaltningen särskilt lyfta fram vikten av samverkan även med 

friskolor och gymnasieskolor. Detta saknas i förvaltningens nuvarande 

överenskommelse. Då dessa skolor har många elever från andra stadsdelsområden 

och kommuner kan en sådan samverkan se annorlunda ut. Det är viktigt att man 

kan ta hänsyn till hur det ser ut lokalt på varje sådan skola.  

 

I remissen anges flera funktioner som ansvariga vid övergång mellan förskola och 

grundskola samt säkerhetsarbete. Enbart en funktion bör anges som ansvarig i 

dessa frågor. När det gäller säkerhetsarbetet bör stadsdelsdirektören ha det 

ansvaret.  

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden föreslås besluta att överlämna förvaltningens yttrande till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

        ----- 


